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Бухгалтерия экспедитора 8 
Дополнительный модуль для типовой конфигурации 

"1С:Бухгалтерия предприятия 8, редакция 3.0" 

 

Версия 8.3.14.11  
Новое в версии 

• В документе "Движение денежных средств" реализована возможность отражения 

операций "Возврат покупателю" и "Возврат от поставщика". 

• В документе "Поступление на расчетный счет" реализована возможность подбора 

оперативных документов для операции "Возврат от поставщика". 

• В документе "Списание с расчетного счета" реализована возможность подбора опе-

ративных документов для операции "Возврат покупателю". 

• В файловом архиве реализована возможность предварительного просмотра pdf-до-

кументов. 

• В сервисе "Личный кабинет клиента" реализована возможность настройки индиви-

дуальных вариантов отчета "Оперативная задолженность клиентов". 

• В сервисе "Реестры НДС 0%" для записей реестров по форме КНД 1155113 реали-

зована управление доступностью ячеек "18" и "19" в зависимости от значения в 

ячейки "4". 

• В сервисе "Реестры НДС 0%" реализована возможность указания произвольного ре-

естра НДС в строке документа "Доходы по грузоперевозке". 

• Проведена адаптация под релиз 3.0.157.32 типовой конфигурации "1С:Бухгалтерия 

предприятия 8". 

• Исправлены выявленные ошибки. 

 

Совместимость 

Переход на новую версию программы рекомендуется осуществлять после обновления ти-

повой конфигурации "1С:Бухгалтерия предприятия 8" до релиза 3.0.157.32, но не ниже 

3.0.155.21, "1С:Предприятие 8.3" до релиза 8.3.24.1624, но не ниже 8.3.24. 1586. 

Переход на новую версию дополнительного модуля "Бухгалтерия экспедитора 8" возмо-

жен с релизов: 8.3.14.9, 8.3.14.10. 
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Информация для специалистов  
по внедрению и обновлению 

1) Начиная с релиза 8.3.14.11 в сервисе "Личный кабинет клиента" при выводе 

в личный кабинет отчета "Оперативная задолженность" изменился порядок 

настройки опций "выводить информацию о грузоперевозках" или "выводить ин-

формацию о заказах": 

 

 

При использовании в мастер профиле указанных выше опций необходимо вы-

полнить их перенастройку. Порядок настройки вывода информации о грузо-

перевозках и заказах в отчет о задолженности можно найти в руководстве по 

настройке сервиса "Личный кабинет клиента": 
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2) Начиная с релиза 8.3.14.11 изменился порядок вызов формы подбора счетов 

для отражения оплаты в банковских документах. Подбор счетов теперь осу-

ществляется из одноименного меню в зависимости от вида операции, указанного 

в документе: 

 

 

Вызов связанного документа осуществляется, как и раньше по соответствующей 

команде из меню "Сервис": 
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Возврат покупателям и возврат от поставщика 
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Предпросмотр PDF-документов в файловом архиве 
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Индивидуальная настройка отчета о задолженности в  
сервисе "Личный кабинет клиента" 
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Возможность указания произвольного реестра  
в строке документа в сервисе "Реестры НДС 0%" 
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Исправленные ошибки 

Код Описание ошибки 

AFR-240308 В сервисе "Личный кабинет клиента" при попытке выбрать параметр 

перевода в архив в профиле личного кабинета через "Показать все" 

открывается форма, в которой отсутствует ранее заведенный пара-

метр. 

AFR-240309 При изменении ставки НДС в карточке номенклатуры пользователем 

с набором прав "Бухгалтерия экспедитора (менеджер)" возникает со-

общение о программной ошибке. 

AFR-240310 В сервисе "Личный кабинет клиента" при попытке редактирования 

профилей пользователем с ограниченными правами возникает сооб-

щение о программной ошибке.  

AFR-240315 В документе "Расходы по грузоперевозкам" при автоматическом за-

чете бухгалтерского аванса в некоторых случаях может возникать со-

общение об отсутствии доступного аванса, указанного в документе. 

AFR-240322 При вводе документов "Расходы по грузоперевозке" и "Доходы по 

грузоперевозке" на основании статей бюджета грузоперевозок, в ко-

торых количество отличное от единицы, в документ ошибочно под-

ставляется количество равное "1".  

AFR-240324 В документе "Расходы по грузоперевозкам" при групповом редакти-

ровании реквизита "Способ учета НДС" для строк с порядком отраже-

ния "Прочие расходы" не устанавливается указанное пользователем 

значение. 

AFR-240331 В документе "Доходы по грузоперевозке" в печатной форме "Расчет к 

акту" если в номенклатуре единица измерения равна "-", то суммо-

вые показатели в строке не выводятся. 

 


